



شورای شهر پنجم پروژه‌های کلانی را در منطقه ۵ اجرا کرد مجموعه آبی گلشن نیاز حاشیه بود

نگاهی به دستاوردهای شورای پنجم در منطقه ۶ شهری

پروژه پل مصلی در روز شمار افتتاح



شادی شریفی ابه مناسبت هفته شوراها گشتی در منطقه زدیم، به محلات مختلف رفتیم و با مردم گفت‌وگو کردیم تا از پروژه‌های کوچک و بزرگی بگویند که در دوره شورای پنجم در منطقه و محلاتشان اجرایی شده است. از نقاط ضعف و قوت درخواست‌هایی که دارند.

● برداشتن دیواری که پناه معتادان بود

دیوار نامهربانی عنوانی بود که اهالی محله ۲۲ بهمن، برای دیوار حائل شهرک بهشتی و پردیس انتخاب کرده بودند. دیواری که مشکلات زیادی را به وجود آورده بود و سرانجام ۳۰ تیر سال ۱۳۹۹ برای همیشه برداشته شد. با صادقی علیمردانی یکی از مغازه‌داران وساکنان این محله گفت و گو کردیم تا از تغییرات محله پس از برداشتن دیوار حائل برایمان بگویند. او تجمع و رفت و آمد معتادان و کارتن خواب‌ها را در پشت این دیوار یادآور می‌شود و می‌گوید پس از برداشتن این دیوار امنیت محله بیشتر شده است. او توضیح می‌دهد وجود این دیوار باعث می‌شد ساکنان محله از ارائه خدمات شهری شهرداری محروم باشند اما پس از برداشتن آن پروژه‌های دیگری هم در محله کلید خورده است مثل رسیدگی به فضای سبز، پیاده‌روسازی و... البته او هنوز هم درباره مسئله امنیت در محله گلایه‌هایی دارد اما تا این جای کار مؤثرترین پروژه شهرک را در این سال‌ها پروژه برداشتن دیوار حائل می‌داند.

● حل مشکل ترافیک با احداث پل غیرهم سطح

پروژه پل غیرهم سطح مصلی یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های منطقه ۶ بود که ۱۶ بهمن سال گذشته کلید خورد و تا ۱۲ اردیبهشت ماه هم به بهره‌برداری خواهد رسید. یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های منطقه ۶ که اهالی شهرک شیرین، مصلی و محله‌های مجاور قرار است به واسطه آن توسعه بیشتری پیدا کنند. طاهره نیکوکاری یکی از اهالی شهرک شیرین است که اجرای این پروژه را درخواست همیشگی اهالی این منطقه می‌داند. او از مشکل ترافیک همیشگی در این محدوده می‌گوید که به گمان او بزرگ‌ترین مشکل منطقه است و قرار است با احداث این پل برطرف شود. نیکوکار از دیگر تأثیرات مثبت این پروژه را دسترسی آسان تر به دیگر نقاط شهر می‌داند.

● پارکی برای بانوان محله

بوستان امید به مساحت هشت هکتار در انتهای بولوار حراز دیگر پروژه‌هایی بود که در سال ۱۳۹۸ توسط شورای پنجم به بهره‌برداری رسید. درست یک سال بعد در روز شوراها پارک امید بانوان هم در دل همین پارک افتتاح شد. پارکی که هر چند قسمتی کوچک از این فضای وسیع را اشغال می‌کند اما وجود آن پیامدهای مثبت بی شماری برای بانوان محله داشته. مریم حسین پور ساکن یکی از محله‌های اطراف این پارک است که می‌گوید تا پیش از شیوع کرونا دختر کوچکش را برای بازی به این پارک می‌برده و گاهی برای ورزش صبحگاهی هم به قسمت بانوان پارک امید می‌رفته است. بخشی کوچک که بانوانی از اروند، باهنر و حتی روستاهای اطراف را برای ورزش به آنجا می‌کشاند.

حسین مرادی، فعال و دغدغه‌مند محله پورسینا، معضلات اجتماعی مربوط به بوستان آلاله‌ها را مهم‌ترین مسائلی می‌داند که برگرد محله چرخ می‌زند. بوستانی که در واقع بارگاه سه شهید انقلاب اسلامی است اما از سال‌های قبل به محل تجمع معتادان تبدیل شده بود. کم‌کم مسئولان شهری هم پای کار آمدند و امنیت و آبادی دوباره به این بوستان برگشت.



عطایی اویگرد عدالت محور دوره پنجم شورای اسلامی شهر سبب توجه ویژه شهرداری مشهد به مناطق پیرامونی و کم‌خوردار شد. منطقه ۵ شهری نیز در این دوره اجرای پروژه‌هایی را به خود دید که سبب رونق و پیشرفت این منطقه و آسایش و رفاه شهروندان شده است. در این گزارش به تعدادی از این پروژه‌ها و بازخوردمردمی آن می‌پردازیم.

● مجموعه آبی گلشن برای گلشهری‌ها

مجموعه آبی گلشن با هزینه‌ای بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان در آخرین روز مرداد سال ۱۳۹۸ افتتاح شد. این مجموعه با تصمیم و تأمین اعتبار بموقع از سوی شورای پنجم در سال ۱۳۹۶ و زمانی که هنوز قیمت دلار افسار گسیخته نشده بود با مجهزترین ابزار و ادوات تکمیل شد. مجموعه آبی گلشن در کنار سالن ورزشی شهدای مدافع حرم و مجموعه ۴۸۰ واحدی کوثر در بولوار شهید آوینی قرار دارد. افتتاح این مجموعه سرانه ورزشی منطقه را افزایش داد و وجود آن در مرکز منطقه شهری در یکی از شرقی‌ترین نقاط شهر می‌تواند سبب ارتقای فرهنگی، ورزشی و رفاهی منطقه باشد. البته که فرصت زیادی برای استفاده از این مجموعه فراهم نشد و با شیوع بیماری کرونا از ارائه خدمات به شهروندان پرهیز شد. عباسعلی سربابی، رئیس شورای اجتماعی محله امیرالمؤمنین (ع)، از ساخت این مجموعه در محله تجلیل و ابراز امیدواری کرد تا ضمن بازگشایی معبر مابین انتهای شهرک لگزایی و مجموعه آبی گلشن، امکان تردد اتوبوس‌های شرکت واحد فراهم شود و شهروندان بیشتری بتوانند از امکانات این مجموعه استفاده کنند.

● پیاده‌راهی برای شلوغی بازار

سال ۱۳۹۷ بود که پروژه سامان دهی شلوغ بازار گلشهر با همان خیابان شهید شفیعی ۳۶، با تأکید بر هویت بخشی به محلات و بازارها به عنوان یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های منطقه آغاز به کار کرد. این بازار بخش بزرگی از خرید روزانه ساکنان منطقه را تأمین می‌کند و با اینکه در حقیقت شلوغ است اما آن زمان بیشتر شبیه کوچه‌ای پر رونق بود تا بازار. در طی اجرای این پروژه، اصلاح موقعیت و بازسازی تأسیسات زیربنایی، احداث کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی، کف‌سازی، جداره‌سازی و پیاده‌روسازی در مجموع با اعتبار ۷۰ میلیارد ریالی اجرایی شده که مراحل نهایی خود را طی می‌کند. این بازار ۴۰۰ متر طول دارد که در آن ۱۸۰ باب مغازه از صنوف مختلف فعال هستند. احمدی از کسبه بازار تغییر و تحولات این فضا را بسیار زیبا و درخور شهروندان خوب گلشهری می‌داند.

● بولوار الزهرا (س) از بن بست در آمد

خیابان شهید با نظر ۹۴ یا همان بولوار الزهرا (س) در محله مهرآباد قرار دارد. محله‌ای که توسط کال امیرآباد بن بست مانده و از این بابت مشکلات فراوانی دارد. این بولوار یکی از دو خیابان اصلی این محله است که دسترسی آسان شهروندان به بزرگراه افراهم می‌کند اما تا چندی پیش فقط بخشی از آن ساخته شده بود. انتهای بولوار الزهرا (س) به زمین بایری می‌رسید که مشکلات بهداشتی فراوانی برای ساکنان ایجاد کرده بود. جدا از این زمینه ناامنی را فراهم کرده و مانع تردد خودروه‌ها از مسیر اصلی بود. در نهایت روز پانزدهم فروردین امسال پروژه‌ای برای رفع این معضلات افتتاح شد.

این پروژه به طول ۲۶۰ متر و عرض ۱۰ متر در دو باند سواره رو با هزینه‌ای بالغ بر ۱۲ میلیارد تومان احداث شده است. یکی از ویژگی‌های پروژه بولوار الزهرا (س) احداث مسیر ویژه دو چرخه در میان آن‌هاست. بولوار است که در کنار ایمنی بیشتر زیبایی خاصی نیز به محل داده است. باز شدن این خیابان مورد رضایت اهالی، کسبه و اعضای شورای اجتماعی این محله است و تأثیر بسزایی در امنیت، بهداشت و عبور و مرور آسان و ایمن این محدوده داشته است.